
REPÚBLICA DF FCUADOR 
E SUPERINIENDENCIA DE COMPAÑSIAS 

E el Art 359 

EXP. 

101561 

103228 

75382 

104902 

107081 

109763 

78061 

100804 

100671 

84541 

53160 

82150 

101221 

107328 

104182 

77117 

110922 

110658 

43480 

110233 

108897 

108859 

110914 

79149 

107564 

73276 

72753 

104126 

E 109669 

- 109728 

108478 

109663 

78551 

110038 

110093 

109344 

RESOLUCION No. 04-G-1J- 

OTTON MORAN RAMIREZ 
INTENDENTE JURIDICO DE LA INTENDENCIA 

DE COMPANIAS DE GUAYAQUIL 

CONSIDERANDO: 

  

vvi16123 

QUE la Direccion de Informática de la Entidad, comunica que las siguientes compañías se encuentran inmersas en la causal de mactividad a la que se refiere 
de la Ley de Compañias 

NOMBRE DE LA COMPAÑIA 
CENTRO DE MATERIALES DE CONSTRUCCION CEMACONSA 
S.A 
CENTRO ECUATORIANO DE PROGRAMACION 
NEUROLINGUISTICA(CEPNL)SA 

CENTROTECSA CA 

CENTURYCOM, TELEFONIA CELULAR S A 

CERTIKOLSA 

CESLUBS A 

CETERFON SA 

CETULSA 
CGI INTERNACIONAL COMPAÑIA GENERAL DE 

IMPORTACIONES S A 

CHALELAS A CHALELACORP 

CHARTERS Y FLETES MARITIMOS CHARTERMAR CIA LTDA 

CHARTERTRANS S A 

CHEMICAL ASSOCIATED CHEMASOC S A 

CHEROL S A 

CHIRURGICIS A 

CHIVERSAS A 

CHORTAZO SA 

CHUSAN SA 

CIAN COMPANIAS INMEDIATAS SA 

CIANET SA 

CIARLISA 

CIATELSA 

CIBEK S.A 

CIBELCO SA 

CIELOS ABIERTOS CIABIER S A 

CIELOSOL S A 

CILLINE SA 

CIMADITIS A 

CIMPEXGLOBAL S A 

CINTERSAS A 

CINZANATO S A 

CINZINATIS A 

CIRACOR S A 

CIRLIZAS A 

SIT A 

CITYCLEANER SA 

EXP. 

108156 

108212 

110268 

103661 

110081 

98618 

4273 

99245 

73238 

108713 

102432 

102136 

108564 

79625 

71448 

71003 

3698 

107834 

98832 

86674 

58074 

107833 

23513 

58487 

42304 

42352 

109231 

4915 

101989 

100752 

73849 

102863 

99549 

3321 

  

66089 

  

1 

NOMBRE DE LA COMPAÑIA 

CLAFERS A 

CLARDIMIS A 

CLASSIC COCOA SA (CLASSICOSA) 

CLEALSA SA 

CLIMATRINIC S A 

CLÍNICA ARIAS CIA LTDA 

CLINICA SANTA MARIA CA 

CLINTOSA SA 

COAVISA 

COBESAS A 

CODICORP S A 

CODIPEN 5 A CONSTRUCTORA PENINSULAR 

COEXMARSA SA 

COFETUG CA COMERCIO FEDERADO DEL TRANSPORTE DEL 
GUAYAS 

COFIPLUS SA 

COLBURS A 

COLEGIO REPUBLICA DE FRANCIA COMPANIA LIMITADA. 

COLETYSA 

COLHERS A 

COLLEGNO 5 A 

COMEFRU, COMPANIA FRUTICOLA ECUATORIANA S A 

COMEJIS A 

COMERCIAL AGROPECUARIA EL ALCAZAR SA 

COMERCIAL CONDIESEL S A 

COMERCIAL E INMOBILIARIA PEKINESA INPEKINSA SA 

COMERCIAL GENERALCORP SA 

COMERCIAL IMPOR - EXPOR SEPAGYEL S A 

COMERCIAL SILVA SA  COSISA 

COMERCIAL TRUJILLO - GAVIRIA S A 

COMERCIAL VICTOR COMERVICTOR S A 

COMERCIECS A 

COMERCIOS INTEGRAL S A COMERIN 

COMIPRONTO COMERCIAL COMIPRONTO S A 
COMPANIA ADMINISTRADORA DE INMUEBLES SOCIEDAD 
ANONIMA (CADISA) 

mer ATINADA NOA 

COMPANIA AGROINDUSTRIAL OCHOCAN S a  



REPUBLICA DEL ECUADOR 
JUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS 

¡OLUCIÓN No. 04-G-1J- 

40452 

4506 

77620 

29185 

56263 

74173 

75348 

43918 

72271 

107780 

108126 

108772 

110261 

104098 

100664 

115858 

100318 

101157 

B4618 

404160 

105635 

108535 

108534 

104318 

99412 

TT 

106488 

107945 

Y 104246 

KE 107283 

E 109353 

y 34020 
101398 

2 q0" 
y iB123 

COMPANIA ANONIMA CIVIL INMOBILIARIA ENGABAO SA 

COMPANIA ANONIMA DE CONSTRUCCIONES COMANCO 

COMPANIA BOLIVIANO GERMANA COMBOGEL S A 

COMPANIA CONSULTORA ARQUITECTONICA E INGENIERIA 
CIA LTDA CONSULTARQ 

COMPANIA INMOBILIARIA ANACH S A 

COMPANIA INMOBILIARIA JANSENIO S A 

COMPANIA INTERNACIONAL DE FILTROS, INTERFILTROS S A 

COMPANIA VILCÍDIEZ S A 

COMPANO S A 

COMPANYNTERNATIONAL SA 

COMPANYTEL SA 

COMPAÑÍA "W8F SOUTH AMERICA” S A 
COMPAÑIA AGRICOLA DE EXPORTACION DE ARROZ LIMPIO 
"CADEAL” SA 

COMPAÑIA ALVAFER S A 

COMPAÑIA ANONIMA CABRERA Y ASOCIADO 

COMPAÑIA BENISA CA 

COMPAÑIA COMERCIAL AGRICOLA WALTER LANDETA LTDA 
COMPAÑIA COMERCIAL DE ENCOMIENDAS R D 
MONEYTRANSFER € LTDA 
COMPAÑIA DE CONSTRUCCIONES GENERALES JOCANGOSS 
S.A 

COMPAÑIA DE PUBLICIDAD BRAVO WILMURI S A 
COMPAÑIA DE SERVICIOS AGRICOLAS AGROTENGUEL C 
LTDA 
COMPAÑIA DE SERVICIOS AGRICOLAS ISLA BEJUCAL S A 
COSERAGIB 
COMPAÑIA DE SERVICIOS AGRICOLAS ISLA BEJUCAL S A 
¡SBEJ 

COMPAÑIA DE TRANSPORTE 24 DE ABRIL TRANSABRIL SA 

COMPAÑIA DE TRANSPORTE DE CAMIONETAS DE CARGA ” 
TRALINASA ” 

COMPAÑIA DE TRANSPORTE JAÍQUIL S A 

COMPAÑIA EXPORTADORA ADRIA-FRUIT DEL ECUADOR SA 

COMPAÑIA EXPORTADORA DE BANANOS COMBANANOS S A 

COMPAÑIA GORLA C A (GORLACA) 
COMPAÑIA INFORMATICA AIZAGA 8, CONSULTORES 
ASOCIADOS C. LTDA 

COMPAÑIA NEQUI S A (COBRANZAS AL MENOR TIEMPO ) 

COMPAÑIA VENTANITALIA S A 

COMPAÑIAB8R ASOCIADOS S A 

COMPATOP S A. 

COMPUFAX S A 

COMPUINATEC S A COMPAÑIA TECNICA DE COMPUTACION 

COMPUTELSA S A 

COMTELRED SA 

CONCILH - CONSTRUCCIONES CIVILES DEL LITORAL 8 A 

CONDASUR S A 

105291 

102058 

107652 

101832 

69552 

110056 

106596 

107987 

71678 

110500 

109311 

83002 

8924 

109875 

108944 

107922 

99344 

98770 

71677 

109613 

110420 

83195 

41533 

1411321 

104744 

106880 

84751 

26577 

19977 

99825 

S7716 

106808 

106524 

82995 

80124 

23011 

42656 

27882 

71465 

24399 

101852 

  

CONDECONS $ A 

CONECPRO SA 

CONEXION MUNDIAL CONEXMUN S A 

CONEXIONES ELECTROMECANICAS Y MANTENIMIENTOS 
INDUSTRIALES CONETRONIC S A 

CONFACED SA 

CONFITS A 

CONFUR S A 
CONLATNEG CONSORCIO LATINOAMERICANO DE NEGOCIOS 
SA 

CONSPALSA CA 

CONSTDOB SA 

CONSTRUARMO S A 

CONSTRUCASAS A 

CONSTRUCCIONES E INVERSIONES LAS TERRAZAS SA 

CONSTRUCCIONES EL DORADO S A CONELDO 
CONSTRUCCIONES SERVICIOS Y SORTEOS SA 
CONSSORTSA 

CONSTRUCCIONES Y AVALUOS S A (CONSTRAVALSA) 

CONSTRUCCIONES Y PROYECTOS S A CONSTIPRO 
CONSTRUCCIONES Y SERVICIOS INMOBILIARIOS ALTECONSA 
SA 

CONSTRUCDUR S A 

CONSTRUCORAL S A 

CONSTRUCORPORATIONS A 

CONSTRUCOSTAS A 

CONSTRUCTORA ALPELES SA 

CONSTRUCTORA CAPITAL S A CONCAPITAL 

CONSTRUCTORA CASAMAT S A (CASAMATSA) 

CONSTRUCTORA CORONEL PARRA HERMANOS S A 

CONSTRUCTORA DEL SOL CONSTRUCSOL S A 

CONSTRUCTORA DURBO C LTDA 
CONSTRUCTORA E INMOBILIARIA PALACIO DE ORO PODEOR 
SA 
CONSTRUCTORA ELECTRICA INDUSTRIAL Y CIVIL CONELICSA 
SsA 

CONSTRUCTORA GIGANTE (CONGIGANTE) S A 

CONSTRUCTORA JOSMO S A (JOSMOSA) 

CONSTRUCTORA M 8 MARTISA 

CONSTRUCTORA NACIONAL S A CONSTRUCNAC 

CONSTRUCTORA NATALIA CONSNAT SA 

CONSTRUCTORA SELEG C LTDA 

CONSTRUCTORA ULISES CONTRULISES SA 

CONSTRUCTORA VALCONS € LTDA 

CONSTRUCTORA Y COMERCIAL EL CONDOR SA CONELCO 

CONSTRUCTORA Z Y Z CLTDA 

CONSTRUCTORSA 5 A A  



  

REPUBLICA DEE ECUADOR 
St PERINTENDENO1A DE COMPAÑIAS 

- 
RESOLUCIÓN No, 04-G-13- 

16123 
119414  CONSTRUGLOBAL 5 A 78391 CORBOROGHSA 

83017 CONSTRULOGIOS S A 9546 CORCUBION SA 
75950. CONSTRUMUNDO COMPANIA CONSTRUCTORA $ A 108881 CORFINZAS A 
103128 CONSTRUNAIL SA 109332 CORFRISA 

107610 CONSULTBRAS CIA LTOA 108724 CORIALESA 
107285. CONSULTORA DEL ECUADOR ING C LTDA 57335 COROVEL SA 
109559. CONSULTORA ESPECIALIZADA (CONSESPE) CIA LTDA 76378 CORPAQUAR SA 
108938 CONSULTORA NUQUES 4 NUQUES CIA LTDA 82370 CORPOAZUL SA 
20010. ONSULTORES EMPRESARIALES EXTERNOS CONSMEXTER 108304 CORPONOVASAA, 

100862 CONTECSOFTS A 108863 CORPORAC SA 
110419 CONTENESA S A 78327 CORPORACION BEJARANO $ A (BECOPSA) 
67115 CONTEPISAS A 109280 CORPORACION CONTABLE CONTANET S.A 
110074 CONTIFUTS A 70457 CORPORACION CORDOVEZ S A CORDOVBZGO 
73170. CONTITECSACA 108957 CORPORACION DE ASESORES JURÍDICOS CORPIURE S A 

110811 CONTRILEPS A 109473. CORPORACION DE ASESORIA JURIDICA S.A. CORPAJUR 

uo0s cono 100sTCo.como0sa e no comersa 
101762 CONVERGIA ECUADOR S A 107705. (CORPEREF) 
43590  CONVERTIDORA VERAGUAS SA 4882 CORPORACION ELECTRONICA DEL ECUADOR CA CEDECA 

110444 CONYRSA 79094 CORPORACION EMPRESARIAL, ANDRADE ARTEAGA S A 
105781 COOMSA 108878. CORPORACION JURIDICA JURIS-CORPORATION S A 
107786 COPILCOS A 109145 CORPORACION LEGAL DEL ECUADOR C LTDA CORPOLEX 
68910 COPROEC SA 40463 CORPORACION LLADO CA 

105358 COPROF CONSULTORES PROFESIONALES CIA LTDA 106207 CORPORACION MONTALVAN 8 ASOCIADOS SA 

110920 COPYNITIDOS A 

QUE el Departamento Jurídico de Disolucion y Liquidación de la Intendencia de Compañias de Guayaquil, mediante oficio No. 1)-DJDL-04-2495 del 26 de 

octubre de 2004, ha enutido forme favorable para que se dicte la resolucion que declare la inactividad de las mencionadas compañías, y 

En ejercicio de sus atribuciones delegadas por el señor Supenntendente de Compañías, medrante Resolución No. ADM-96044 de 28 de febrero de 1996, y, 
ADM-03107 de 26 de marzo de 2003, 

RESUELVE: 

ARTICULO PRIMERO - DECLARAR inactivas a las compañías constantes en el primer considerando de esta resolución 

ARTICULO SEGUNDO - NOTIFICAR a los representantes legales de las compañjas indicadas en el primer considerando mediante la publicación de la 

presente resolución que se reahzara poi una sola vez, en un diario de amplia circulación en el domicilio principal de cada una de ellas 

ARTICULO TERCERO - PREVENIR a los administradores de las compañias antes mdicadas que, s1 transcurnido el térmuno de tremta días, contados desde 

la nobficación con la presente resolucion, las compañias persisten en su inactividad, éstas pofirán ser disueltas de conformidad con la Ley 
Í 4 

CUMPLIDO, vuelva el expediente / 1 
NOTIFIQUESE - DADA y firmada en la Supenntendencia de Compañías, en Guayaquil, a le £ 

Ú A NA 

En 

A 

MAA! ad 
tión Morán Ramírez . 

INTENDENTE JURIDICO DE LA INTENDENCIA 
DE COMPAÑIAS DE GUAYAQUIL, 

GEA/Myriam. 

  

 


